ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

администрации Ртищевского муниципального района

Саратовской области

От  «__» ____________ 2023 г.         №
О внесении изменений
в Положения об оплате труда работников

муниципальных казенных и бюджетных учреждений

культуры и кино Ртищевского муниципального района

Саратовской области, утвержденные постановлением администрации
Ртищевского муниципального района

от 18 декабря 2012 года № 2816

В соответствии с пунктом 20 Решения Собрания депутатов Ртищевского муниципального района Саратовской области от 15 декабря 2022 года № 107-570 «О бюджете Ртищевского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом Ртищевского муниципального района администрация  Ртищевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Утвердить изменения в «Положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры и кино Ртищевского муниципального района Саратовской области», утвержденные постановлением администрации Ртищевского муниципального района от 18 декабря 2012 года № 2816 «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры и кино Ртищевского муниципального района Саратовской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ртищевского
муниципального района                                                                       А.В. Жуковский
«СОГЛАСОВАНО»

___________________________/Бирюкова С.В./

___________________________/Сазанова В.А./
___________________________/Балашова М.А./

___________________________/Костина И.В./

___________________________/Дадушкина И.П./
___________________________/Ульянова Т.Ф./

Отд. Культуры – 6
Прав. -1

Финн. Управ. – 1

Газета – 1
Бирюкова С.В. 8(84540)4-17-71
Приложение  к постановлению администрации Ртищевского муниципального района
от 15 января 2024 года № 18
Изменения в Положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры и кино Ртищевского муниципального района Саратовской области»

1. Приложение № 1 к Положению о новой системе оплаты труда работников муниципальных казенных бюджетных учреждений культуры и кино администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области изложить в следующей редакции:

Должностные оклады руководителей и специалистов библиотек

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты

 труда  (руб.),

	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1.Руководители

	Директор (заведующий)
	25 583,00
	23 471,00
	22 356,00
	21 223,00
	20 175,00

	Заместитель директора
	24 304,00
	22 297,00
	21 239,0
	20 162,00
	19 166,0

	Главные: библиотекарь, библиограф
	23 471,00
	22 356,00
	21 223,00
	20 175,00
	19 138,00

	Заведующие отделами по основной деятельности
	23 471,00
	22 356,00
	21 223,00
	20 175,00
	19 138,00

	Заведующие секторами по основной деятельности
	22 298,00
	21 223,00
	20 175,00
	19 138,00
	18 263,0

	Заведующие городскими библиотеками

	Заведующие другими структурными

подразделениями (отделами,

службами, бюро и т.п.)
	21 223,00
	20 175,00
	19 138,00
	18 263,00

	Заведующие сельской библиотекой
	18 734,00
	17 841,00
	16 993,00
	16 183,00

	2. Специалисты

	Библиотекарь, комплектатор, каталогизатор:

	      без категории
	15 696,00

	      ведущий
	20 178,00

	      первой категории
	19 138,00

	      второй категории
	17 439,00

	Эксперт библиотечного фонда
	20 178,00

	Библиотекарь сельской библиотеки:

	     ведущий
	16 042,00

	     первой категории

	                                                                15 277,00

	     второй категории

	13 955,00

	     без категории
	12 804,00

	Методист библиотеки, музея

	     ведущий
	22 356,00

	     первой категории
	19 138,00

	     второй категории
	17 439,00

	     без категории
	16 636,00

	Хранитель фондов
	13 253,00

2. Приложение № 2 к Положению о новой системе оплаты труда работников муниципальных казенных бюджетных учреждений культуры и кино администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области изложить в следующей редакции:
Должностные оклады

руководителей, художественного персонала, специалистов культурно-досуговых учреждений (дворцов и домов культуры, клубов и парков культуры и отдыха, и других аналогичных учреждений), а так же специалистов бюджетных учреждений культуры и кино администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области.

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда  (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к  группам

	1. Руководители

	Директор (заведующий)
	24 306,00
	23 471,00
	22 356,00
	21 257,00
	16 135,00

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделами и т.п.)
	23 471,00
	22 356,00
	21 257,00
	20 213,00

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, участками и т.п.)
	21 257,00
	20 213,00
	19 138,00
	18 263,00

	Заведующий сектором
	20 213,0
	19 138,00
	18 263,00
	16 132,00

	Заведующие аттракционами

	      I группы сложности
	21 223,00

	     II группы сложности
	20 178,00

	     III группы сложности
	19 138,00

	2. Специалисты

	Художественный руководитель:

	   первой категории
	24 306,00
	23 471,00
	22 356,00
	21 223,00
	17 851,00

	   второй категории
	23 471,00
	22 356,00
	21 223,00
	19 138,00
	15 277,00

	   без категории
	22 356,00
	21 223,00
	19 138,00
	18 263,00
	14 607,00

	Режиссер, дирижер, балетмейстер (хореограф), хормейстер, художник-постановщик, концертмейстер, режиссер – постановщик, заведующий постановочной частью:

	22 356,00
	17 851,00

	          первой категории

	          второй категории
	19 138,00
	15 277,00

	          без категории
	18 263,00
	14 607,00

	Ассистент режиссера (дирижера, балетмейстера, хормейстера):
	15 131,00
	12 102,00

	Аккомпаниатор:

	     первой категории
	17 439,00
	13 955,00

	     второй категории
	                                       15 787,00
	12 634,00

	Методист:

	     Ведущий
	22 356,00
	17 885,00

	     первой категории
	19 138,00
	15 274,00

	     второй категории
	17 439,00
	13 955,00

	     без категории
	16 636,00
	13 319,00

	Звукорежиссер
	20 178,00
	16 135,0

	Видеооператор
	19 138,00
	15 277,00

	Руководители любительских объединений, студий, коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов по интересам:

	     первой категории

	17 439,00
	13 955,00

	     второй категории

	16 636,00
	13 319,00

	     без категории
	15 804,00
	12 634,00

	Распорядители танцевальных вечеров, ведущие дискотек, руководители музыкальной части дискотек звукооператоры:

	первой категории
	17 439,00
	13 955,00

	второй категории
	16 636,00
	13 319,00

	без категории
	15 804,00
	12 634,00

	Культорганизатор:

	первой категории
	17 439,00
	13 955,00

	 второй категории
	15 787,00
	12 634,00

	 без категории
	14 998,00
	12 004,00

	Художник:

	Ведущий
	20 178,00
	16 132,00

	первой категории
	18 263,00
	14 605,00

	второй категории
	17 439,00
	13 955,00

	без категории
	16 567,00
	13 257,00

	Администратор по работе с виртуальным концертным залом
	19 138,00
	15 277,0

	Специалист по управлению персоналом, специалист в сфере закупок, специалист по ГО и ЧС

	ведущий:
	22 356,00

	первой категории
	19 138,00

	второй категории
	17 439,00

	без категории
	16 636,00

	Юрисконсульт:

	Ведущий
	20 178,00

	первой категории
	18 263,00

	второй категории
	17 439,00

	без категории
	16 567,00

	Ведущий юрисконсульт в БУ «Техническая группа»
	20 981,00

	Специалист в области охраны труда, программист:

	Ведущий
	20 178,00

	первой  категории
	18 263,00

	второй категории
	17 439,00

	без категории
	16 567,00

	Инженер БУ «Техническая группа»

	Ведущий
	20 981,00

	первой категории
	18 992,00

	второй категории
	18 043,00

	без категории
	17 140,00

	Инженер учреждения культуры

	Ведущий
	20 178,00

	первой категории
	18 263,00

	второй категории
	17 439,00

	без категории
	16 567,00

	Техник учреждения культуры

	первой категории
	18 263,00

	второй категории
	17 439,00

	без категории
	16 567,00

	Техник БУ «Техническая группа»
	17 229,00

	Заведующий хозяйством
	18 992,00

	3. Технический персонал

	Контролер билетов
	9 530,00

	Кассир
	9 530,00

3. Приложение № 3 к Положению о новой системе оплаты труда работников муниципальных казенных бюджетных учреждений культуры и кино администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области изложить в следующей редакции:
Месячные ставки (оклады)

высококвалифицированных рабочих, постоянно занятых на важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работах в учреждениях культуры и ис​кусства, к качеству исполнения которых предъявляются специаль​ные требования

	Наименование профессий
	Месячная ставка (оклад)

(руб.)

	Электрогазосварщик
	13 409,00

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	13 409,00

	Слесарь по  ремонту  оборудования и теплосетей
	13 409,00

	Водитель автобуса
	13 409,00

4. В приложении № 4 к Положению о новой системе оплаты труда работников муниципальных казенных бюджетных учреждений культуры и кино администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области внести следующей изменения:

	Разряды работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Оклад, руб.
	8 893,00
	8 934,00
	9 078,00
	9 530,00
	10 006,00
	10 507,00
	11 029,00
	11 581,00

Верно: начальник отдела делопроизводства                                                       Негматова К.Н.

администрации муниципального района